
 2742 9 febrero 1976 * B. O. 9el E.—Núm. 34

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

3058 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Oviedo por la que se trascribe relación de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción libre, de carácter nacional, para proveer nue­
ve plazas vacantes de Camineros y las que puedan 
producirse hasta la terminación de los exámenes, 
existentes en la plantilla de esta provincia.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tojnar 
parte en dicho concurso, cuya convocatoria fue anunciada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de fecha 11 de diciembre de 1975, 
y de conformidad con lo preceptuado en el vigente Reglamento 
General del Personal de Camineros del Estado, aprobado por 
Decreto 3184/1973, de 30 de noviembre, se publica a continua­
ción la relación de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
concurso-oposición:

Admitidos

1. Joaquín González Fernández.
2. Joaquín Fernández García.
3. Luis Gómez Menéndez.
4. Celestino Iglesias Fernández.
5. Manuel Flórez Fernández.
6. Víctor Manuel José González Fernández.
7. Antonio Alvarez González.
8. Rafael Arguelles García.
9. Gustavo Peón Pérez.

10. David Florentino González Uria.
11. Angel José García Miranda.
12. Jesús López Garrido.
13. Patricio Monjardín Blas.
14. José Ramón Peláez García.
15. José María Alvarez Alvarez.
10. Juan Manuel Santiago García.'
17. José Llera Fernández.
18. José Peláez López.
19. Juan Manuel Fernández González.
20. José Luis García Martínez.
21. José Pérez Suárez.
22. José Luis Rodríguez Coque.
23. Aquilino Menéndez Rodríguez.
24. José Corsino Alvarez Berdasco-
25. José Luis del Cueto Gutiérrez.
26. Antonio Martínez González.
27. Celestino Fernáridéz Fernández.
28. Gregorio Mier Mier.
29. Domingo Soto Fernández.

- 30. José María Alvarez Vergara. '
31. Angel Fernández Suárez.
32. José Manuel Caldevilla Suárez.
33. Severino Fernández Fernández.
34. Macrino Fernández Pérez.
35. José Manuel Rodríguez Rodríguez.
36. Esteban García Fernández.
37. José Francisco Martínez Fernández.-
38. José Manuel Al vare z García
39. José Antonio Martínez Martínez.
40. Leoncio Iglesias Martínez.
41. José Manuel Calzón García.
42. Antonio Fernández Suárez.
43. José González Alvarez.
44. Jorge Corredera Allende.
45. Pedro Redondo Sobero.
48. Vespertino Enrique Rodríguez Fernández.
47. Marcial Ardura Mayo.
48. Antonio García García.
49. -Isaac Antonio Torres Gutiérrez.
50. Luis Coalla Villar.
51. Jesús Grana Fernández.
52. Juan Manuel Fernández Fernández.
53. Braulio Linares Villabrille.
54. Francisco Posada Rodríguez.
55. Eladio. Mesa Vega.
58. Antonio Díaz González.
57. José Manuel López Restrepo.
58. Bienvenido Serrano Fernández.
59. José Julio Fonseca Pérez.
80. Manuel Antonio García González.
61. Manuel García Menéndez.
62. Angel Martín Fernández.
83. Ceferirio García Suárez.
64. José Celsino'Otero Díaz.
85. Angel Antonio Fernández García.
86. Alberto del Mazo Pérez.
67. César Menéndez Fernández.
88. Francisco Fernández Alonso.
89. Jesús Angel Noriega Posada.

- 70. Manuel Muñiz García.
71: Gerardo de Dios Tejedor.
72. Avelino Lorenzo Suárez.
73. Gatuno- Bernaldo de Quirós Alonso.
74. Adolfo Fernández Iglesias.
75. Pedro García García.
76. David Pola Delgado.
77 Angel Fernández Alonso.
78. César Julio Bustamante Medina.
79. Conrado González González.
80. Miguel Mariano Martínez Fernández.
81. José Suárez Suárez.
82. José Antonio Barrionuevo Moreno:
83. José Molina Gómez.
84. Herminio José Alvarez" Fernández.
85. Antonio Francisco Fernández Suárez.

Excluidos

Ninguno.

Aprobado por Resolución de la Subsecretaría de Obras Pú­
blicas —Sección de Camineros y Personal Laboral— de fecha 
29 de diciembre último, se hace público igualmente que-el Tri­
bunal examinador estará formado por: Presidente, don Guiller­
mo Goizueta Romero, Ingeniero Jefe; Vocales, don Aníbal Pé­
rez Guerrero, ingeniero de Caminos, y don Alberto Linares Sán­
chez Ingeniero técnico de Obras Públicas; Secretario, don Euge­
nio Rivera Zuazua, Administrativo.

Los ejercicios darán comiendo en los locales de esta Jefa­
tura (plaza de España, número 2), a las diez horas del día 3 de 
abril de 1976, al objeto de realizar el examen Correspondiente.

Lo que se hace público para general conocimiento y el de 
los interesados. •

Oviedo, 30 de enero de 1976 —El Ingeniero Jefe.—922-E.

I

3059 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas restringidas para cubrir dos plazas 
de Ingenieros Superiores en la plantilla de la Con­
federación Hidrográfica del Duero por la que se 
hace pública la relación de aspirantes aprobados.

Una vez calificadas las pruebas selectivas restringidas para 
cubrir dos plazas de Ingenieros Superiores pertenecientes a la 
plantilla de funcionarios de carrera de la Confederación Hidro­
gráfica del Duero, se hace pública la relación de aprobados, 
de acuerdo con lo establecido en la norma 8.1 de las bases de 
la convocatoria publicada en el -Boletín Oficial del Estado» 
número 101, de 28 de abril de 1975: ■

Número Apellidos y nombre D. N. I. | Calificación

1 Varela de Vega, Francisco-
Javier ................................................ 12.135.288 23,25

2 López-Peláez Sandoval, An­
tonio ............................................. 9.595.583 ! 22,75

I

Les aspirantes aprobados deberán presentar en el Organismo 
convocante la documentación a que se refiere la norma 9.1 de 
las bases de convocatoria, en el plazo de treinta días hábiles a 
partir- de la publicación de la presente resolución.

Valladolid, 16 de diciembre de 1975.—El Presidente del Tri­
bunal, Pedro Rodríguez del Palacio.

3060 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas restringidas para cubrir plazas de 
titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio en 
la plantilla de la Confederación Hidrográfica del 
Duero por la que se hace pública la relación de 
aspirantes aprobados.

Una vez calificadas las pruebas selectivas restringidas para 
cubrir nueve plazas de titulados de Escuelas Técnicas de Grado 
Medio, pertenecientes a la plantilla de funcionarios de carrera 
de la Confederación Hidrográfica del Duero, se hace pública 
la relación de aprobados, de acuerdo con lo establecido en la 
norma 8.1 de las bases de la convocatoria publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» número 101, de 28 de abril de 1975:

Los aspirantes aprobados deberán presentar en el Organismo 
convocante la documentación a que se refiere la norma 9.1 de 
las bases de Convocatoria, en el'plazo de treinta días hábiles a 
partir de la publicación de la presente resolución.

Valladolid, 23 de diciembre de 1975.—El Presidente del Tri­
bunal, Pedro Rodríguez del Palacio.



B. O. del E.—Num. 34 _____ 9 febrero 1976 2743

RELACION QUE SE CITA

Número  Apellidos y nombre D. N. I. Especialidad Calificación

1 Rubio Moral, Eulogio ............................................. ........................ 12.868.221 Facult. Minas .................. 24,35
2 Alvarez-Cedrón Hernández, Angel .............................................. 7.720.445 Ingen. Técnico O. P......... 24,25
3 Del Olmo García, José Luís ........ ................................................. 772.792 Ingen. Técnicq O. P......... 23,30
4 Llorente Marino, José Antonio ....................... ............................. 1.968.933 Ingen. Técnicq O. P......... 23,00
5 Ibáñez Niño, Delfín ................................. ...................................... 12.031.580 Ingen. Técnicq O. P......... 22,50
6 Bautista Vázquez de Parga, Carlos............................................... 7.678.291 Ingen. Técnico Agrícola . 21,75
7 De Rivas Asenjo, Santiago .................................. ......................... 630.795 Ingen. Técnicq O. P........ . 21,40
8 Escolar Escolar, Pablo .................................................................... 535.824 Ingen. Técnicq O. P........ 20,55
9 Bengoechea Cruz, Juan Ignacio .................................................. 50.262.690 Ingen. Técnicq O. P......... 20,10

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

3061 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
 aspirantes admitidos y excluidos a ingreso en el 

Cuerpo de Inspección de Enseñanza Primaria, con­
vocada por Resolución de 10 de octubre de 1975.

De conformidad con lo dispuesto en la base III, número 9. 
de de la Resolución de lo de octubre de 1975 («Boletín Oficial

del Estado» de 28 de octubre, por la que se convocan oposicio­
nes a ingreso en el Cuerpo de Inspección de Enseñanza Pri­
maria,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos a la práctica de dicha oposición, condicionando la 
inclusión de aquéllos al margen de cuyo nombre figura (1), 
(2), (3), (4), (5) y (6), a que, por éstos, se proceda a subsa­
nar, en el improrrogable plazo de diez días, contados a partir 
del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», las deficiencias observadas y que para cada uno de 
ellos se mencionan en el número segundo.

1. Abad Ramón, María Carmen.
2. Abalde Paz, Eduardo.
3. Abalos Carnero, Juan Emilio.
4. Abeledo López, Manuel.
5. Acevedo Forja, Pilar.
6   Acosta Sánchez, José Antonio.
7. Agueda de Francisco, Honorio.
8. Aguilar Alonso, Angel.
9. Aizpún Ponzán, María del Carmen.

10. Alañón Rica, María Teresa.
11. Alarcón Albañil, José.
12. Albacete Capel. Maria Alicia.
13. Alberte Castiñeiras, José Ramón.
14. Alcober Barranco, Angel.
15. Alcolea Ríos, Encarnación.
16. Alcón Sánchez. Eulalia.
17. Aldea Aldanondo, María del Car­

men.
18. Alejo Benéitez, Emilio.
19. Alejos-Pita Río. María Luisa.
20. Alera Polo, María Dolores.
21. Alfonso Gassent María de los Re­

medios.
22. Almeida Nesi, José.
23. Almenzar Rodríguez, Maria luisa.
24. Alonso Domínguez, Inmaculada. 
25. Alonso Fernández. Cándida Elena.
26. Alsina Riera, Ana.
27. Alsina Sutrías, Antonia.
28. Altava Rubio, Vicenta.
29. Alvarez Alvarez, Emilio.
30. Alvarez Astorga, María del Carmen.
31. Alvarez Blanco, Manuel Antonio.
32. Alvarez Romero, José.
33. Amela Mestre, Francisco
34. Amigo Molina, Antonio.
32.    Amorós Ustrell. Antonio.
36. Anaya Marín, Julio.
37. Andréu Núñez. Juan Antonio.
38. Angel Pérez, María de la Oliva.
39. Antunez Marcos, Serafín.
40.  Aparicio Castro. José Antonio.
41.  Apraiz de Elorza, Javier.
42. Aranda Vargas. Gabriel Jesús.
43. Arantave Casado, Manuela.
44. Arce Diez, Pedro.
42.    Ares Lois, José Andrés.
46. Ares Malalena, Esteban.
47. Arnal Agustín. José.
48. Armero Benítez, María Petra.
49. Arrebola Moreno, Antonio José.
50.    Arribas Alegre, Julián.
51. Arroyo Navarro, Félix.
52. Arteaga Fernández, Luis.
53. Arteaga Ruiz, Francisco.
54. Asensi Díaz, Jesús Enrique.
55. Asensio Alegre, José Pedro.
56. Aveño Stern, Isabel.
57. Avila Cañadas, Manuel,

58. Ballesteros Arias, Maria del Car­
men.

59. Barahona Barahona, Maria Celi.
60. Barata Quintas, Daniel.
61. Baratech Sales, María Antonia.
62. Barberá Albalat, Vicente.
63. Barbero Fernández, Luis.
64. Barcelona Clemente, Inés Maria.
65. Bárcena del Val, Joaquín.
68. Barrena Mateo, Laurentino.
67. Barrera Ortega, Jesús.
68. Barrera Revilla, Franco.
69. Barriga Montaña. María del Pilar

Ana.
70. Barrigón Poyo, María (1) (2).
71. Barrilero Rodríguez, Julio.
72. Barriuso Pérez, Ignacio.
73. Barrueco Barrueco, Angel.
74. Bascuas López, Isabel.
75. Bastida Gaspa, Juan.
76. Bautista Díaz-Marta, Antonia Fran­

cisca.
77. Belda Almendros, Concepción. _
78. Belza Elduayen, Jesús María.
79. Benedito Antoli, Vicente.
80. Benito Clemente, Alfonso.
81. Benito Severino, Lorenzo.
82. Berbei Martínez, Cristóbal.
83. Berbes Paronella, María Mercedes.
84. Berge Pijuán. .Nuria.
85. Bemejo Maestro, Angel.
86. Bermejo Trejo, Gonzalo.
87. Bermúdez Rivero, Antonio.
88. Bernad Ciercóles, Rita R.
89. Bemad Merin, María Carmen.
90. Blanco Canto, Elíseo.
91. Blanco Folgueiras. Elena.
92. Blanco García. Pedro.
93. Blázquez Fabián, Mariano.
94. Blázquez Martín. Herminio.
95. Bordás Alsina, Inmaculada.
96. Borrego de Dios, Pilar.
97. Boll Tornil, Eduardo.
98. Bouza Serra. Vicente.
99. Bravo Garrido. María Asunción.

100. Brava Ortega, Teófilo.
101. Bretones Remano, Antonio.
102. Brunsó Canet Miguel.
103. Buil Segura. Rogelio.
104. Buxadé Domenech, Teresa.
105. Caballero Caballero, Adelicio.
106. Caballero Rodríguez, María Consola­

ción.
107. Cabañas Pérez. Maximiliano.
103.    Cabez Marco. José Luis.
109. Cabezas Fernández Maximino. .
110. Cabrera Rodríguez. Flor Angeles.
111. Cabrero Castillón. José Jesús.
112. Cabrero Sevillano, Francisco.

113. Calderón Benito, Juan Antonio.
114. Calero Luengo, Pedro.
115. Calvet Francés, Carmen.
116. Calvo Pérez, Julio.
117. Calle Montero, Angel.
118. Calle Porras, Felipe.
119. Camós Ramió, Tomás.
120. Campo Cantero. Efigenio.
121. Campo Villegas, María del Carmen.
122. Campoy Zueco, Luis.
123. Camprubí Escamilla, Enma de la

Santísima Trinidad.
124. Canals Rodríguez, José Joaquín.
125. Canes Garrido, Francisco.
128. Cánovas Calatrava, Ramón.
127. Caño Fernández, Ana María.
128. Capdevila Batlles, Carmen.
129. Capell Tehas, Antonio.
130. Cardona Pía, Joaquina.
131. Caro Cerro, Florián.
132. Carpente Carpente, América.
133. Carrasco Duarte, Mateo.
134. Carrasco Sánchez, Amparo
135. Carrillo Segura, Eduardo.
136. Casanova Rodríguez, María Antonia.
137. Cascón Bueno, José.
138. Casquero Briz, María Isabel.
139. Castelló Culel, Ramón.
140. Castillejo Andréu. Alejandro Bienve­

nido.
141. Castro. Gómez, Gregorio.
142. Catalá Andrés. Rosa.
143. Catalá García, Juan José.
144. Cayuela Jaseca. Petra Dolores.
145. Caz Ramírez, Gerardo del:
148. Cea Peinalor, Fernando de.
147. Cid Sabucedo, Alfonso.
148. Cirac Cirac, Sebastián.
149. Ciria Heras, Jesús.
150. Carrelón Velandrino. Antonio.
151. Climent Salom. Encarnación.
152. Cobas Fernández, María Josefa Ce­

lia.
153. Collado Collado, Alfonso.
154. Colmenero Herrero. Aurora.
155. Concepción Pérez. Rogelio.
156. Condal Tomás Jaime. 
157. Conde Blanco, Laurencio.
158. Contreras Villalba. Miguel Angel.
159. Cordero Marcos. Miguel.
160. Cornet de la Salud, Carmen.
161. Corominas Rovira, Enrique.
162. Corrales Miura. Francisco José.
163. Corrales Rodríguez, Tomás.
164. Cortada Serrat. Concepción
165. Cortés Molina. Agustín.
166. Cortés Rueda. Agustín.
167. Cortiella Odena. Francisco.
168. Costela Aznar, José.


